
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 29/07/11

Parametri di ricerca comunicati: (Natura: Monografia ) AND (Biblioteca: Biblioteca
ISPRA ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo mese )



1 [Monografia] *Analisi merceologica dei rifiuti urbani : rassegna di metodologie e
definizione di una metodica di riferimento / Pina Nappi, Francesca Valenzano, Michele
Consiglio. - [Roma : ANPA, 2000]. - VII, 46 p. ; 29 cm. ((In testa al front.: ANPA Agenzia
Nazionale per la Protezione dell'Ambiente Dipartimento Stato dell'Ambiente, Controlli e
Sistemi Informativi. - In calce al front.: responsabile di progetto ANPA dott.ssa M. G
Simeone, responsabile CTN_RIF dott.ssa M. R. Picca

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4864 EUR ANPA RTI CTN

RIF 1/2000

2 [Monografia] Vol. 2: *Analisi spazio-temporali : dinamiche e processi a confronto. -
Bolzano : EURAC research, 2010. - 246 p. : ill. ; 24 cm
(EURAC book ; 57)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91268 Sede 002A14D02

CSIE 2

3 [Monografia] 14: *Annali della scienza e della tecnica : dalle origini ai nostri giorni. - 7. ed.
- Milano : Mondadori, 1980. - 847 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4847 EUR

ENCICLOPEDIE
EST 14

4 [Risorsa elettronica] L'*archivio georeferenziato per il censimento del verde pubblico del
Comune di Rosignano / ARPAT, Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della
Toscana. - Firenze : ARPAT, 2008. - 1 CD-ROM ; 12 cm. ((Requisiti di sistema non indicati

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91274 Sede CD-ROM 172

5 [Monografia] Le *aree marine protette italiane : stato, politiche, governance / a cura di
Davide Marino. - Milano : FrancoAngeli, 2011. - 304 p. ; 23 cm.
(Uomo, ambiente, sviluppo. 3, CURSA ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91312 Sede 002A14D02

AREM

6 [Monografia] *Artificial reefs in fisheries management / edited by Stephen A. Bortone...[et
al.]. - Boca Raton : CRC, [2011]. - XVI, 332 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91319 Sede 002A14D02

ARTR

7 [Monografia] *Atti del Convegno Gestione forestale sostenibile : una proposta di indicatori

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 20



statistici nazionali per il monitoraggio delle foreste italiane : Roma, Palazzo Rospigliosi,
22 giugno 2000 / a cura di Claudio Piccini. - Roma : ANPA, 2000. - 108 p. ; 30 cm. ((In testa
al front.: ANPA, Dipartimento stato dell'ambiente, controlli e sistemi informativi.
(Atti ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 753 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
ATT 5(2000)

Biblioteca ISPRA E 4860 EUR
ANPA/APAT/ISPRA
ATT 5(2000) BIS

8 [Monografia] *Banca dati Ungulati : status, distribuzione, consistenza, gestione, prelievo
venatorio e potenzialità delle popolazioni di Ungulati in Italia : Rapporto 2001-2005 /
Lucilla Carnevali...[et al.]. - ISPRA. - Roma : ISPRA, 2009. - 24 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4848 EUR 002A14

BIOECD 117
Biblioteca ISPRA B 90638 Sede PER.IT 512

117(2009)

9 [Monografia] *Basic physics in radiology / L.A.W. Kemp and R. Oliver. - 2. ed. Oxford :
Blackwell Scientific, 1970. - 243 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4897 EUR 612.01448

KEMP

10 [Monografia] *Biblioteche / Werner Mevissen. - [Milano! : Edizioni di Comunità, 1962. - 158
p. : ill. ; 23x28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4878 EUR BIB MEV
Biblioteca ISPRA B 71954 Sede 001A01A MEV

11 [Monografia] *Cost control in the hospitality industry / Agnes L. DeFranco, Pender B. M.
Noriega. - Upper Saddle River, NJ \etc.! : Prentice Hall, 2000. - XVIII,382 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91311 Sede 001D01 DEFR

12 [Monografia] *Costruzione di macchine / A. S. Hall, A. R. Holowenko, H. G. Laughlin. -
Milano : Etas Libri, 1978. - 344 p. : ill. ; 27 cm
(Collana Schaum ; 37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4831 EUR 001.A.02 SCH

37

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 20



13 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (january - june 1967) /
Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1968. - XVII, 185 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4902 EUR CNEN

ENVRAD 1967
Biblioteca ISPRA E 4903 EUR CNEN

ENVRAD 1967 BIS

14 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (july-december 1967)
/ Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1968. - XVII, 212 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4904 EUR CNEN

ENVRAD 1967
Biblioteca ISPRA E 4905 EUR CNEN

ENVRAD 1967 BIS

15 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (july-december 1968)
/ Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1969. - XVIII, 176 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4899 EUR CNEN

ENVRAD 1968 BIS
Biblioteca ISPRA E 4901 EUR CNEN

ENVRAD 1968

16 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (january - june 1968) /
Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1969. - XVII, 171 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4900 EUR CNEN

ENVRAD 1968
Biblioteca ISPRA E 4898 EUR CNEN

ENVRAD 1968 BIS

17 [Monografia] *Data on environmental radioactivity, collected in italy : january-december
1970/ Comitato nazionale per l'energia nucleare. - Roma : \s.n.!, 1970. - XX, 233 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4890 EUR CNEN

ENVRAD 1970
Biblioteca ISPRA E 4892 EUR CNEN

ENVRAD 1970 BIS

18 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (january - december
1969) / Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1970. - XX, 274 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4893 EUR CNEN

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
ENVRAD 1969 BIS

Biblioteca ISPRA E 4894 EUR CNEN
ENVRAD 1969

19 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (january - december
1971) / Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1972. - XVIII, 221 p. : ill. ; 21
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4891 EUR CNEN

ENVRAD 1971
Biblioteca ISPRA E 4912 EUR CNEN

ENVRAD 1971 BIS

20 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (january - december
1972) / Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1974. - XVIII, 221 p. : ill. ; 21
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4913 EUR CNEN

ENVRAD 1972
Biblioteca ISPRA E 4914 EUR CNEN

ENVRAD 1972 BIS

21 [Monografia] *Data on environmental radioactivity collected in Italy : (january - december
1973) / Comitato nazionale energia nucleare. - Roma : Cnen, 1975. - XX, 237 p. : ill. ; 21 cm
(CNEN-DISP-AMB ; 43-75)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3643 EUR CNEN

ENVRAD 1973
Biblioteca ISPRA E 4737 EUR CNEN

ENVRAD 1973 bis

22 [Monografia] 13: *Dizionario degli scienziati e dei tecnologi. - 7. ed. - Milano : A.
Mondadori, 1980. - 687 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4845 EUR

ENCICLOPEDIE
EST 13

23 [Monografia] *Dizionario italiano-inglese inglese-italiano : voci dell'uso corrente e
familiare e della lingua classica, termini commerciali, scientifici, tecnici, americanismi,
voci del greco / Giuseppe Orlandi. - 3. ed., 5. rist. con appendice. - Milano : Signorelli,
c1961. - XIV, 2142 p. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4881 EUR DIZIONARI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
ORL

24 [Monografia] *Dizionario tecnico francese-italiano, italiano-francese / Renzo Denti. - Milano
: U. Hoepli, 1959. - XV, 790 p. ; 17 cm. ((Altro front. in francese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4880 EUR DIZIONARI

TEC 1959
Biblioteca ISPRA B 65571 Sede DIZ. TECNICI

DEN

25 [Monografia] *Elementi di progettazione della rete nazionale di monitoraggio del suolo a
fini ambientali / Renzo Barberis ... [et al.] ; coordinamento: Renzo Barberis, Antonio
Pugliese. - Roma : ANPA ; Torino : ARPA Piemonte, [2001]. - V, 68 p. ; 30 cm. ((In testa al
front.: ANPA, Dipartimento stato dell'ambiente, controlli e sistemi informativi. - Sul front.:
gruppo di lavoro: Gianluca Alessio ... [et al.]. - In calce al front.: CTN SSC
(RTI CTN_SSC ; 2/2001)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4873 EUR RTI CTN_SSC

2/2001

26 [Monografia] L'*Enea per il Mezzogiorno / a cura di Tommaso Cianciolo e Mario Giulianelli.
- Rist. - Roma : Enea, 1992. - 88 p. : ill. ; 26 cm. ((Estratto dal Notiziario dell'Enea/ Energia
e Innovazione, 5(1991). - Sulla cop.: Iniziative e progetti dell'Enea nelle regioni
meridionali per lo sviluppo di nuove tecnologie per l'energia e l'ambiente e per la
promozione dell'innovazione.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4889 EUR ENEA MEZ

27 [Monografia] La *filiera del legno in Umbria : potenzialità dell'offerta e prospettive di
sviluppo della domanda / Davide Pettenella, Paola Savini, Marco Simonelli. - \Perugia :
IRRES, 1998!. - 162 p. : tab., graf. ; 21 cm. ((In testa al front.: IRRES, Istituto regionale di
ricerche economiche e sociali.
(Materiali e strumenti)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4832 EUR 002A33

MATES

28 [Monografia] *Fine dell'atomo? : passato e futuro delle applicazioni civili e militari
dell'energia nucleare / Cesare Merlini. - Roma \ecc.! : Laterza, 1987. - XIV, 255 p. ; 21 cm.
(Sagittari Laterza ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4868 EUR 001D06A SAG

12

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 20



29 [Monografia] *FISA 2009 : 7th European Commission Conference on Euratom research
and training in reactor systems : 22 - 24 June 2009, Prague, Czech Republic / edited by G.
Van Goethem ... [et al.]. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European
Communities, 2010. - XVII, 718 p. : ill. ; 25 cm. + 1 CD-ROM.
(EUR ; 24048)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4895 EUR EUCO EUR

30 [Monografia] *Flora da conservare : iniziativa per l'implementazione in Italia delle
categorie e dei criteri IUCN (2001) per la redazione di nuove liste rosse. - Firenze :
Società botanica italiana, 2008. - 185 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Società botanica
italiana onlus. Gruppi per la conservazione della natura, micologia, briologia,
lichenologia, floristica.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91280 Sede PER.IT 502

suppl. 1 (2008)

31 [Risorsa elettronica] *Geological guide of Kyushu / Geological Survey of Japan, AIST. -
[S.l.] : Geological Survey of Japan, 2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91293 Sede CD-ROM 178

32 [Monografia] A *geologist's guide to the Greveniotiki Pindos, Greece / by Anne E. Rassios.
- Kozani : Dot, 2011. - 127 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91270 Sede 001E01J01

RASS

33 [Monografia] *Giornata di studio sulla pubblicazione 26 della ICRP : Bologna, 9 maggio
1979. - [Bologna : CNEN], 1979. - <5>, 168 p. : ill. ; 22 cm. ((In alto al front.: Divisione
radioprotezione, laboratorio fisica sanitaria CNEN. Associazione italiana di protezione
contro le radiazioni

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3370 EUR CNEN GIO
Biblioteca ISPRA E 4909 EUR CNEN GIO bis

34 [Monografia] *Hazardous waste management / Gaynor W. Dawson, Basil W. Mercer. - New
York \etc.! : Wiley, c1986. - IX, 532 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4826 EUR 001.D.16.B

HWM 1986

35 [Risorsa elettronica] *Imenotteri d'Italia : Sapygidae, Scoliidae, Methochidae, Mutillidae,
Bradynobaenidae / Guido Pagliano, Marco Rastelli, Sergio Rastelli. - Carmagnola : Museo

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 20



civico di storia naturale ; Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2008. - 1 CD-ROM.
((Requisiti del sistema: MS-DOS; processore Pentium o superiore; sistema operativo
Windows 98, 2000, NT, XP o compatibile; 64 Mb Memoria RAM; lettore CD.ROM; Scheda
grafica; browser internet Explorer 5.0 o compatibile.
(Piccole faune ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91281 Sede CD-ROM 173

36 [Monografia] *Impieghi delle radiazioni ionizzanti e ordinamento regionale : relazioni
presentate alla riunione informativa tra uffici del CNEN e rappresentanti delle regioni
sulla regolamentazione di radioprotezione e sua applicazione : Roma, 8 maggio 1973. -
Roma : Comitato nazionale energia nucleare, 1974. - VII, 127 p. : ill. ; 21 cm .
(Simposi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3120 EUR CNEN SIMP

IMP
Biblioteca ISPRA E 4910 EUR CNEN SIMP

IMP bis
Biblioteca ISPRA E 4911 EUR CNEN SIMP

IMP ter

37 [Monografia] Gli *indici trofici per le acque marine costiere / Giuseppe Montanari, Franco
Giovanardi, Antonio Melley. - [Roma ; Firenze] : ANPA, 2000. - 60 p. : ill. ; 30 cm. ((Sul
front. CTN-AIM Centro Tematico Nazionale Acque Interne e Marino Costiere. -
Resp.progetto ANPA Claudio Fabiani; Resp. CTN-AIM Marco Mazzoni

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4862 EUR RTI CTN_AIM

1/2000
Biblioteca ISPRA B 78333 Magazzino 002A14

MON

38 [Monografia] L' *inquinamento elettromagnetico : il punto sulla normativa, sulle
conseguenze per la salute e sulle più recenti tecnologie / a cura di Paolo Bevitori ; con i
contributi di Paolo Bevitori, Salvatore Curcuruto...[et al.]. - Maggioli : Dogana, 2011. - 217
p, ; 24 cm
(Guideambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91316 Sede 001D16 INQU

39 [Risorsa elettronica] *Integrated geophysical maps of Usu Vulcano / Geological Survey of
Japan, AIST. - [S.l.] : Geological Survey of Japan, 2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91292 Sede CD-ROM 177

40 [Monografia] *Inventari locali di emissioni in atmosfera : prima indagine conoscitiva / a

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 20



cura di Gioia Bini, Silvia Magistro ; con la collaborazione di G. Trevisani, R. De Laurentis,
R. Liburdi. - Roma : ANPA, [2000?]. - 33 p. ; 30 cm. ((In calce al front.: responsabile di
progetto ANPA Franco Desiato; responsabile CTN_ACE Gianfranca Galliani. - In calce
alla cop.: RTI CTN_ACE 1/2000

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4863 EUR RTI CTN_ACE

1/2000

41 [Monografia] *ISO 11349 : *Water quality : Determination of low volatily lipophilic
substances : gravimetric method / ISO. - [Geneva] : ISO, 2010. - IV, 5 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91285 Sede NORME ISO

11349

42 [Monografia] *ISO 11923 : *Water quality : Determination of suspended solids by filtration
through glass-fibre filters / ISO. - [Geneva] : ISO, 1997. - IV, 6 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91284 Sede NORME ISO

11923

43 [Monografia] *ISO 7760 :*Photography : Processing waste : Determination of
hydroquinone / ISO. - 2nd edition. - [Geneva] : ISO, 2001. - IV, 8 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91283 Sede NORME ISO

7760

44 [Monografia] *ISO/TS 20281:2006 :*Water quality : Guidance on statistical interpretation of
ecotoxicity data / ISO. - first edition. - [Geneva] : ISO, 2006. - IV, 252 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91282 Sede norme ISO/TS

20281

45 [Monografia] *Linee-guida per la redazione e l'uso delle carte della vulnerabilità degli
acquiferi all'inquinamento / [autori: Marina De Maio ... et al.]. - Roma : ANPA, [2001]. - 99
p. : ill. ; 30 cm
(Manuali e linee guida ; 4(2001))
Link - manuali_2001_04.pdf

Linee guida per la redazione e l#uso delle carte della vulnerabilità degli acq uiferi
all#inquinamento.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 358 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 4(2001)

Biblioteca ISPRA E 4871 EUR

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
ANPA/APAT/ISPRA
MLG 4(2001) bis

Biblioteca ISPRA B 72942 Sede 333 MLG
4/2001

46 [Monografia] Vol. 3: *Macrofite & ambiente. - Bolzano : EURAC research, 2010. - 300 p. : ill.
; 24 cm
(EURAC book ; 58)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91267 Sede 002A14D02

CSIE 3

47 [Monografia] *Manuale di protezione dalle radiazioni ionizzanti / Comitato nazionale
energia nucleare. - 3. ed. - Roma : CNEN, 1979. - 220 p. : ill. ; 21 cm
(Manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3641 EUR CNEN MAN

PRO
Biblioteca ISPRA E 3873 EUR CNEN MAN

PRO (bis)
Biblioteca ISPRA E 4908 EUR CNEN MAN

PRO (quater)
Biblioteca ISPRA E 4694 EUR CNEN MAN

PRO (ter)

48 [Monografia] *Marmorari magistri romani / Dario Del Bufalo. - Roma : L'Erma di
Bretschneider, 2010. - 270 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al frontespizio: MiBAC, Ministero per i
beni e le attività culturali; Comitato nazionale per le celebrazioni del VI centenario
dell'Università dei marmorari di Roma, 1406-2006

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91314 Sede 001A01C01

DELB

49 [Monografia] *Memorie ottiche nella documentazione e nei servizi di informazione / a cura
di Pasquale Petrucci e Giuseppina Tonet. - Roma : \s. n.!, 1989. - 88 p. ; 24 cm. ((In testa
al front.: Istituto di studi sulla ricerca e documentazione scientifica-CNR, Associazione
italiana per la documentazione avanzata-AIDA.
(Note di bibliografia e di documentazione scientifica ; 53)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4879 EUR BIB NOTE 8

50 [Risorsa elettronica] *Metodi per il monitoraggio dei cetacei : standardizzazione dei metodi
di raccolta ed elaborazione dei dati per la stima dell'abbondanza ed il monitoraggio dei
trend delle popolazioni di cetacei dei mari italiani / ISPRA, Istituto Superiore per la
Protezione e la Ricerca Ambientale. - Roma : ISPRA, [2008?]. - 1 CD-ROM ; 12 cm. ((

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 20



Requisiti del sistema non indicati
Link - Atti WS Cetacei.rar

Atti WS Cetacei.rar

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91273 Sede CD-ROM 171

51 [Monografia] *Metodi statistici generali per il biologo / Siegfried Koller ; traduzione del
dott. Luigi Cavalli ; prefazione di Piero Redaelli. - Milano : Editoriale Milano, 1947. - 206 p.
; 21 cm.
(Collana di cultura medica e biologica ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4859 EUR 002.A.31.A

CMB 3 (bis)
Biblioteca ISPRA E 4544 EUR 002.A.31.A

CMB 3

52 [Monografia] *Modellistica e qualità ambientale dei suoli / coordinamento: Renzo Barberis,
Antonio Pugliese. - Roma : ANPA ; Torino : ARPA Piemonte, [2001]. - VI, 127 p. : ill. ; 29
cm. ((In testa al front.: ANPA, Dipartimento stato dell'ambiente, controlli e sistemi
informativi. - Sul front.: gruppo di lavoro Gianluca Alessio ... [et al.]. - In calce al front.:
CTN_SSC
(RTI CTN_SSC ; 1/2001)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4870 EUR RTI CTN_SSC

1/2001

53 [Monografia] *Models of thought / Herbert A. Simon. - New Haven ; London : Yale
University Press, 1979. - XVIII, 524 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4857 EUR 002.A.26.M

SIM

54 [Risorsa elettronica] *North Hokkaido : *digital geological maps of Japan 1:200000 /
Geological Survey of Japan, AIST. - 2nd Edition. - [S.l.] : Geological Survey of Japan,
2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91288 Sede CD-ROM 175

55 [Monografia] *Nuclear radiation detection / William J. Price. - 2. ed. - New York \etc.! :
Mcgraw-Hill, c1964. - IX, 430 p. ; ill. ; 24 cm.
(McGraw-Hill series in nuclear engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4103 EUR 001A03B17

PRI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4866 EUR 001A03B17

PRI TER
Biblioteca ISPRA E 4830 EUR 001A03B17

PRI BIS

56 [Monografia] La *nuova disciplina della tutela delle acque : commentario al Decreto
legislativo 11 maggio 1999, n. 152 / Maurizio Fiorilli ... \et al.!. - Roma : Istituto poligrafico
e Zecca dello Stato-Libreria dello Stato, 2000. - 327 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4907 EUR 003A5 FIO

57 [Monografia] *Percorsi di responsabilità sociale nei rapporti di filiera : l'*Ortofrutta e la
zootecnia da carne / a cura di Lucia Briamonte e Maria Assunta D'Oronzio. - [Roma] :
INEA, [2011?]. - 174 p. : ill. ; 24 cm. + Cd-rom ((documento preparato nell'ambito del
progetto "Studio preparatorio alla Conferenza Nazionale dell'Agricoltura" - linea A "la
responsabilità sociale d'impresa tra nuovi rapporti di filiera e aspettative del
consumatore" realizzato dall'INEA e finanziato dal MIPAAF con D.M. 14541 del
31/10/2008. - Cd-rom: Comportamenti e consumi socialmente responsabili nel sistema
agroalimentare. Glossario
(Quaderno informativo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4906 EUR INEA QUAI

RSO

58 [Monografia] *Permacultura : dallo sfruttamento all'integrazione. Progettare modelli di vita
etici, stabili e sostenibili / David Holmgren ; traduzione e note a cura di Giuseppe Chia. -
Bologna : Arianna, 2010. - 318 p. ; 23 cm.
(Il filo verde di Arianna)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91315 Sede 002A14D02

HOLM

59 [Monografia] *Piano d'azione nazionale per il Capriolo italico (Capreolus capreolus
italicus) / a cura di Stefano Focardi [et al.]. - [S.l. : s.n.], stampa 2009 (Roma : Tipografia
CSR). - 172 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Ministero dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare, Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale.
(Quaderni di conservazione della natura ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4846 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
QUAD 31

60 [Monografia] *Principles of program design / M. A. Jackson. - London : Academic Press,
1975. - xii, 299 p ; 24 cm.
(APIC studies in data processing)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4268 EUR 001D02 APIC
Biblioteca ISPRA E 4856 EUR 001D02 APIC

BIS

61 [Monografia] *Progetto lupo Regione Piemonte : rapporto 1999-2010. - Torino : Regione
Piemonte, [2010?]. - IX, 136 p. : ill. ; 30 cm. (( In cop.: Parco naturale Alpi marittime,
Piemonte parchi, Museo regionale di scienze naturali, Osservatorio regionale sulla fauna
selvatica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91332 Sede 002A14D02

PROL

62 [Monografia] *Quality control handbook / J. M. Juran ; Leonard A. Seder ; Frank M. Gryna,
Jr. - 2. ed. - New York [etc.] : McGraw-Hill, c1962. - xi, [1206 ] p. : ill. ; 24 cm. ((Paginazione
varia .
(McGraw-Hill handbooks)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4867 EUR 001D05 QUAL

63 [Monografia] *Rapporti tecnici: catalogo 1977 / Comitato nazionale energia nucleare. -
Roma : CNEN, 1978. - 102 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4915 EUR CNEN RTCAT

1977

64 [Monografia] *Rapporti tecnici: catalogo 1978 / Comitato nazionale energia nucleare. -
Roma : CNEN, 1979. - 112 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4916 EUR CNEN RTCAT

1978

65 [Monografia] *Rapporti tecnici: catalogo 1979 / Comitato nazionale energia nucleare. -
Roma : CNEN, 1981. - 132 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4917 EUR CNEN RTCAT

1979

66 [Monografia] *Rapporto di attività 1997 : relazione annuale del direttore dell'ANPA,
Giovanni Damiani, sull'andamento delle attività dell'Agenzia e sui risultati conseguiti (art.
7, Dpcm del 5 gennaio 1996) / ANPA. - Roma : ANPA, 1998. - 64 p. ; 30 cm
(Documenti ; 1 (1998))

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81365 Sede 333.72 DOC

1(1998)
Biblioteca ISPRA E 841 EUR ANPA DOC

1(1998)
Biblioteca ISPRA E 4874 EUR ANPA DOC

1(1998) BIS

67 [Monografia] 4: *Reclamation / editors, John Lenihan, William W. Fletcher. - Glasgow :
Blackie, 1976. - XII, 172 p. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4888 EUR 002A33 REC 4

68 [Monografia] Le *reti di monitoraggio della qualità dell'aria in Italia / F. Desiato ... \et al.! :
con la collaborazione di L. Bianchi ... \et al.!. - \S. l.! : ANPA CTN - ACE, \2000?!. - V, 79 p.
; 30 cm. ((In testa al front.: ANPA, Agenzia nazionale per la protezione dell'ambiente.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4872 EUR RTI CTN_ACE

3/2000

69 [Monografia] La *riforma delle autonomie : presentazione e raccolta ragionata della
normativa / Regione Lazio; a cura del Centro studi e formazione management pubblico. -
[Roma] : [s.n.], stampa 2002. - 413 p. ; 24 c. ((In testa al front.: Regione Lazio.
Assessorato per gli Affari Istituzionali ed Enti Locali; Q.A. quaderni dell'amministrare.
(Q.A. : *Quaderni dell'amministrare ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4858 EUR REGLAZIO QA

2002

70 [Monografia] *Scram, ovvero la fine del nucleare / Angelo Baracca, Giorgio Ferrari Ruffino
; con i contributi di Ernesto Burgio e Mycle Schneider. - Milano : Jaka Book, 2011. - 412 p.
: ill. ; 23 cm.
(Di fronte e attraverso ; 1000)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91313 Sede 001D00 BARA

71 [Risorsa elettronica] *Seamless geoinformation of coastal zone "northern coastal zone of
Noto peninsula" / Geological Survey of Japan, AIST. - [S.l.] : Geological Survey of Japan,
2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91287 Sede CD-ROM 174

72 [Monografia] *Selezione di indicatori ambientali per i temi relativi alla biosfera / S. Pignatti
... [et al.] ; con la collaborazione di: A. Mammoliti Mochet, U. Morra di Cella, C. Trèves. -
[Roma : ANPA, 2000]. - VI, 167 p. ; 29 cm. ((In testa al front.: ANPA Agenzia Nazionale per

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 20



la Protezione dell' Ambiente Dipartimento Stato dell'Ambiente, Controlli e Sistemi
Informativi. - In calce al front.: Responsabile di progetto ANPA Matteo Guccione, Claudio
Piccini; Responsabile CTN_CON Chantal Trèves

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3719 EUR RTI CTN CON

1/2000
Biblioteca ISPRA E 4869 EUR RTI CTN CON

1/2000 (ter)
Biblioteca ISPRA E 4865 EUR RTI CTN CON

1/2000 (bis)

73 [Monografia] *SEP systems for ecotechnology professionals 20th edition : *Rifiuti :
contributi dai seminari : normativa di riferimento / SEP, Regione Veneto. - Venezia ;
Padova : Padova Fiere ; Hyper, 2004 ( Piazzola sul Brenta - Padova : Papergraf, marzo
2004 ). - 495 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4896 Sede 002A14D SEP
Biblioteca ISPRA B 79390 Sede 002A14D SEP

R

74 [Monografia] *Soggettario per i cataloghi delle biblioteche italiane : *liste di
aggiornamento 1956-1976. - Firenze : Biblioteca nazionale centrale, 1977. - 92 p. ; 25 cm.
((In testa al front.: Istituto centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le
informazioni bibliografiche.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4876 EUR BIB SOG

1956-1977

75 [Monografia] *Soggettario per i cataloghi delle biblioteche italiane / a cura della Biblioteca
nazionale centrale di Firenze. - Rist. anast. - Roma : ICCU, 1980. - XXIX, 684 p. ; 25 cm.
((In testa al front.: Centro nazionale per il catalogo unico dellebiblioteche italiane e per le
informazioni bibliografiche. - Ripr. dell'ed.: Firenze : Stamperia Il cenacolo, 1956.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4875 EUR BIB SOG 1956

(R/1980)

76 [Risorsa elettronica] *South Hokkaido : *digital geological maps of Japan 1:200000 /
Geological Survey of Japan, AIST. - 2nd Edition. - [S.l.] : Geological Survey of Japan,
2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91291 Sede CD-ROM 176

77 [Monografia] *Spathian (Lower Triassic) ammonoids from Western USA (Idaho, California,
Utah and Nevada) / Jean Guex ... [et al.]. - Lausanne : Institut de Géologie et
Paléontologie de l'Université, 2010. - 82 p., 60 p. di tav. : ill. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 20



(Memoires de geologie, Lausanne ; 49)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91269 Sede PER.EU.CH 16

49(2010)

78 [Monografia] *Stability, bifurcation and postcritical behaviour of elastic structures / M.
Pignataro, N. Rizzi, A. Luongo. - Amsterdam \etc.! : Elsevier, 1991. - XVI, 358 p. : ill. ; 25
cm.
(Developments in civil engineering ; 39)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4827 EUR 620.00452

DEV 39

79 [Monografia] *Standard per la realizzazione delle banche dati delle sorgenti di
inquinamento elettromagnetico (alte e basse frequenze) / G. D'Amore ... [et al.]. - Roma :
ANPA-Dipartimento Stato dell'Ambiente, Controlli e Sistemi Informativi, 2001. - 19 p. ; 29
cm. ((Rapporto Tecnico Interno 4. relativo al progetto ANPA-ARPAV "Centro Tematico
Nazionale Agenti Fisici"

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4861 EUR ANPA RTI CTN

AGF 4/2001
Biblioteca ISPRA B 81666 Sede 001D16 RTI 4

80 [Monografia] 3: *Testo unico massimato arricchito con le massime delle più recenti
sentenze della Cassazione / a cura di Anna Guardavilla e Rino Pavanello : *D.lgs.81/2008
Titoli da I a XIII aggiornamento 2011. - Sesto San Giovanni : Associazione ambiente e
lavoro, stampa 2011. - IV, 172 p. ; 19 cm. + 2 cd-Rom

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4877 EUR 003A5

CODSSL 2011

81 [Risorsa elettronica] *Tutela della connettività ecologica del territorio e infrastrutture
lineari / ISPRA, Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale. - Roma :
ISPRA, 2008. - 1 CD-ROM ; 12 cm. ((Requisiti del sistema non indicati. - Rapporti 87/2008
Link - Tutela connettività ecologica e infrastrutture lineari.pdf

Tutela connettività ecologica e infrastrutture lineari.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91272 Sede CD-ROM 170

82 [Monografia] La *vita e le opere di Ettore Majorana (1906-1938). - Roma : Bardi, [s.d.!. -
XLIX, 101 p. ; 26 cm. ((Rist. anast. dell'ed. Roma : accademia nazionale dei Lincei, 1966.
(Rariora)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91303 Sede 001A02 MAJO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 20



Indice per autore principale
Agenzia regionale protezione ambientale della Toscana 4
Baracca, Angelo 70
Comitato nazionale per l'energia nucleare 13,

14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
47,
63,
65

Convegno Gestione forestale sostenibile <2000 ; Roma> 7
Damiani, Giovanni 66
Dawson, Gaynor W. 34
De Franco, Agnes L. 11
Del Bufalo, Dario 48
Denti, Renzo 24
Desiato, F. 68
FISA <7. ; 2009 ; Prague, Czech Republic) 29
Giornata di studio sulla pubblicazione 26 della ICRP <1979 ; Bologna> 33
Guex, Jean 77
Hall, Allen Strickland 12
Holmgren, David 58
INEA 57
International organization for standardization 42,

43,
44

ISPRA 50,
81

Jackson, Mark A. 60
Japan : Geological Survey 31,

39,
54,
71,
76

Kemp, L.A.W. 9
Koller, Siegfried 51
Merlini, Cesare 28
Mevissen, Werner 10
Montanari, Giuseppe <biologo> 37
Nappi, Pina 1
Orlandi, Giuseppe <professore di lingua inglese> 23
Pagliano, Guido 35
Pettenella, Davide 27
Pignataro, Marcello 78
Price, William J. 55
Regione Lazio : Assessorato per gli Affari Istituzionali ed Enti Locali 69
Simon, Herbert A. 53

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 20



Indice per autore
Adda, S. 79
Agenzia regionale protezione ambientale della Toscana 4
Agres 57
Anglesio, Laura 79
ANPA 1, 7,

37,
45,
68

ANPA : Dipartimento stato dell'ambiente, controlli e sistemi informativi 25,
40,
52,
72,
79

ARPA Piemonte : Centro Tematico Nazionale Suolo e Siti Contaminati 25,
52

Associazione italiana di protezione contro le radiazioni 33
Baracca, Angelo 70
Barberis, Renzo 25,

52
Bevitori, Paolo 38
Bianchi, L. <nome indifferenziato> 68
Biblioteca nazionale centrale <Firenze> 75
Bini, Gioia 40
Bortone, Stephen A. 6
Briamonte, Lucia 57
Burgio, Ernesto 70
Centro nazionale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni
bibliografiche

75

Centro studi e formazione management pubblico 69
Chia, Giuseppe 58
Cianciolo, Tommaso 26
Comitato nazionale per l'energia nucleare 13,

14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
33,
47,
63,
65

Comitato nazionale per le celebrazioni del 6. centenario dell'Università dei marmorari di Roma 48
Consiglio, Michele 1
Consorzio universitario per la ricerca socio-economica e ambientale 5
Convegno Gestione forestale sostenibile <2000 ; Roma> 7
D'Amore, G. 79

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 20



D'Oronzio, Maria Assunta 57
Damiani, Giovanni 66
Dawson, Gaynor W. 34
De Franco, Agnes L. 11
De Laurentis, R. 40
Del Bufalo, Dario 48
De Maio, Marina 45
Denti, Renzo 24
Desiato, F. 68
Ferrari Ruffino, Giorgio 70
Fiorilli, Maurizio 56
FISA <7. ; 2009 ; Prague, Czech Republic) 29
Fletcher, William W. 67
Focardi, Stefano 59
Giornata di studio sulla pubblicazione 26 della ICRP <1979 ; Bologna> 33
Giovanardi, Franco 37
Giulianelli, Mario 26
Gryna, Frank M. <jr.> 62
Guex, Jean 77
Hall, Allen Strickland 12
Holmgren, David 58
INEA 57
International organization for standardization 42,

43,
44

IRRES 27
ISPRA 50,

81
Istituto centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche 74,

75
Italia : Ministero per i beni e le attività culturali 48
Jackson, Mark A. 60
Japan : Geological Survey 31,

39,
54,
71,
76

Juran, Joseph M. 62
Kemp, L.A.W. 9
Koller, Siegfried 51
Lenihan, John 67
Liburdi, R 40
Luongo, Angelo 78
Magistro, Silvia 40
Mammoliti Mochet, Andrea 72
Marino, Davide 5
Melley, Antonio 37
Mercer, Basil W. 34
Merlini, Cesare 28
Mevissen, Werner 10
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 57

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 20



Montanari, Giuseppe <biologo> 37
Morra di Cella, Umberto 72
Nappi, Pina 1
NORIEGA, Pender B.M. 11
Oliver, R. 9
Orlandi, Giuseppe <professore di lingua inglese> 23
Pagliano, Guido 35
Petrucci, Pasquale 49
Pettenella, Davide 27
Piccini, Claudio 7
Pignataro, Marcello 78
Pignatti, Sandro 72
Price, William J. 55
Pugliese, Antonio 25,

52
Rastelli, Marco <1976-> 35
Rastelli, Sergio <entomologo> 35
Redaelli, Piero 51
Regione Lazio : Assessorato per gli Affari Istituzionali ed Enti Locali 69
Rizzi, Nicola 78
Savini, Paola 27
Schneider, Mycle 70
Seder, Leonard A. 62
SEP Systems for ecotechnology Professionals <2004; Padova> 73
Simon, Herbert A. 53
Simonelli, Marco 27
Società italiana di ecologia 2, 46
Tonet, Giuseppina 49
Trèves, Chantal 72
Trevisani, G. 40
Valenzano, Francesca 1
Van Goethem, G. 29

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 20


